M° CC° LX° quinto.

#### XIV

1266-II-28. Murcia.—*Carta real por la que Jaime I hace donación de tierras y casas en el término de Murcia a diversos caballeros y peones que participaron en la campaña de Murcia.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 3 v.)

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus etc. Per nos et illustrem regem Castelle et suos, damus et concedimus uobis, Arnaldo Maurini, Aparicie Malirum et Berengario Dalla, uobis et Petro de Podio, dimisoribus, et sex sociis uestris equitibus et quinquaginta sociis uestris peditibus, domos in Murcia, in parte christianorum, et hereditatis in termino Murcie in alqueria que dicitur Alhuazca, de terra contigua hereditati que dedi Ade, portario nostro. Ita quod unusquisque ex uobis dimisoribus, habeat ibi sex jouatas terre in regadiuo et mediam in secano, ad opus uinearum; et unusquisque aliorum sex sociorum uestrorum equitum habeat ibi quinque jouatas in regadiuo et mediam in secano; et unusquisque aliorum quinquaginta sociorum uestrorum, peditum, habeat ibi quatuor jouatas terre in regadiuo et mediam in secano. Et sic, predictas hereditates habeatis in perpetuum franchas et liberas uos et uestros cum introitibus, exitibus et afrontationibus et suis pertinentiis uniuersis ad dandum, uendendum, impignorandum et alienandum, et ad faciendum inde uestras et proprias uoluntates. Ita habeant, mandamus quod uos et uestros seruiatis pro ipsis illustri regi Castelle predicto et suis semper. Excepto quod habeatis ipsas franchas, hinc ad duos annos primos uenturos et continue completos, ab omni peyta, seruicio et exactione regali. Retinemus tamen, in hac donatione, quod in Murcia residenciam faciatis personaliter et non positis ipsas uendere per tres annos primos uenturos continue completos. Promittentes, quod faciemus uobis facere de huiusmodi donatione cartam a prefato rege Cas-

telle et hanc donationem penitus confirmari predictis compeditibus. Si uero non feceritis, rex Castelle non tenetur uobis predictam donationem seruare nec etiam confirmare.

Datum Murcie, III kalendas marcii, anno Domini M° CC° LX° quinto.

XV

1266-II-27. Murcia.—*Carta real por la que Jaime I hace donación a Pedrolo Senoreni de casas y tierras en Murcia y su término.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 4 r.)

Per nos et illustrem regem Castelle et suos, damus et concedimus tibi, Petrolo Sennoreni et tuis in perpetuum, per hereditatem propriam, francham et liberam, domos in Murcia, in parte christianorum, et sex jouatas terre in termino Murcie. Ita quod predictas domos et sex jouatas terre habeatis tu et tui in perpetuum, [franc]chas et liberas, cum introitibus, exitibus, affrontationibus et suis pertinennciis uniuersis, a celo in abissum, ad dandum, uendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes tuorumque uoluntates cui et quibus uolueritis libere perpetuo faciendas. In hunc modum quod pro ipsas jouatas terre [seruiatis, tu et] tui, illustri regi Castelle predicto et suis semper. Excepto quod habeatis ipsas franchas hinc ad duos annos primos uenturos et conñinue completos, ab omni peyta, seruicio et exactione regali. Retinemus tamen, in hac donatione, quod uos in Murcia faciatis residenciam personaliter et [non] positis ipsas uendere per tres annos primos uenturos et continue completos. Promitentes quod faciemus uobis fieri de huiusmodi donatione [cartam] prefato rege Castelle et hanc donationem penitus confirmari uobis predictam complente. Si uero non faceritis, rex Castelle [non tenetur uobis] predictam donationem seruare nec etiam confirmare.